
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 21:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore    A

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Massi
Gentiloni Silveri Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  72    del  26-07-2019

Oggetto: INIZIATIVA DI SOLIDARIETA' DELLA REGIONE TOSCANA A FAVORE
DELLE POPOLAZIONI DEL CENTRO ITALIA COLPITE DAL SISMA DEL 24/08/2019 -
APPROVAZIONE PROGETTO PER RICHIESTA CONTRIBUTO



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016”, convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016, n.
229 e successive modifiche;

CONSIDERATO che la Regione Toscana con L.R. 65/2016 e Delibera di Attuazione 1171/18 ha
disposto la Concessione di Contributi in Conto Capitale ai Comuni del cratere sisma 2016;

VISTO il Decreto del Direttore dell’ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 n. 1313 del
22/05/2019 avente per oggetto “L.R. Toscana 65/16 – DGR. 1171/18 – Convenzione tra Regioni
Marche e Toscana del 9/09/18 – DUSR. N. 1313/2019 “Approvazione Avviso Pubblico “Concessione
contributi in c/capitale per la realizzazione di interventi nei Comuni del cratere sisma 2016” – Modifica
allegati” che dispone le modalità di erogazione dei suddetti contributi;

VISTO il Decreto del Direttore dell’ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 n. 1473 del
06/06/2019 avente per oggetto “L.R. Toscana 65/16 – DGR. 1171/18 – Convenzione tra Regioni
Marche e Toscana del 29/09/18 – Approvazione Avviso Pubblico “Concessione contributi in c/capitale
per la realizzazione di interventi nei Comuni del cratere sisma 2016” che dispone le modalità di
erogazione dei suddetti contributi;

CONSIDERATO che i contributi oggetto del Decreto di cui sopra sono concessi a fondo perduto (in
conto capitale) a fronte dell’effettuazione dei seguenti interventi, nell'ambito dei comuni più
danneggiati dagli eventi sismici, rientranti nell'elenco di cui al DL. n. 189/2016, convertito con L.
229/2016 con le seguenti finalità:

• supporto alle attività produttive. Per supporto alle attività produttive si intende la realizzazione di
interventi finalizzata alla ripresa produttiva (ad esempio ricostruzione e ristrutturazione di
immobili, acquisto di beni immobili e mobili, attrezzature, arredi e quant’altro necessario alla
ripresa);

• favorire la realizzazione di iniziative di carattere sociale, culturale e socio-sanitario per il
sostegno della popolazione residente nei comuni marchigiani beneficiari;

• interventi di manutenzione, restauro, ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere religiose
(chiese, edifici di culto e assimilati).

CONSIDERATO che il Comune di Caldarola vuole realizzare un circolo sociale per favorire
l’aggregazione in Località Pievefavera;

CONSIDERATO che a tale fine è stato individuato un locale ubicato nella frazione di Pievefavera,
catastalmente individuato al foglio 5, particella 105 di proprietà della Confraternita del S.S.
Sacramento e Rosario che rende disponibile gratuitamente l’immobile per l’uso sociale;

CONSIDERATO che ai fini della partecipazione al Bando di cui sopra Confraternita del S.S.
Sacramento e Rosario con nota protocollo 7274 del 26/07/2019 ha assunto l’impegno al vincolo di
destinazione d’uso derivanti dal finanziamento di cui agli atti sopra richiamati ed ha autorizzato il
Comune di Caldarola all’esecuzione degli interventi necessari;

CONSIDERATO che il Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata ha redatto lo studio di fattibilità per
la realizzazione delle opere di “REALIZZAZIONE CIRCOLO SOCIALE NELLA FRAZIONE
PIEVEFAVERA” per l’importo complessivo pari ad € 92.000 di cui € 72.680,00 finanziato con il
Contributo di cui al Decreto del Direttore dell’ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 n.
1313 del 22/05/2019 e successivo ed € 19.320,00 dal Comune di Caldarola;

VISTO il Quadro Economico relativo allo studio Preliminare di Fattibilità per le opere sopra richiamate
redatto dal Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata di seguito riportato:

OPERE EDILI € 77.530,01

ONERI PER LA SICUREZZA € 2.046,11

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 75.483,90

TOTALE LAVORI A MISURA E ONERI SICUREZZA € 77.530,01

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA SU LAVORI  A MISURA 10% € 7.753,00

PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE

SPESE PER IMPREVISTI (Iva inclusa) € 1.1425,00

SPESE PER LAVORI IN ECONOMIA (Iva inclusa) € 1.415,49

PER SPESE TECNICHE (COMPRESA IVA E CASSA)

Progettazione D.L., Sicurezza, Etc.. € 3.876,50

C.AP. SU SPESE PER PROGETTO, D.L. ETC …. 4,00% € 115,06

IVA SU SPESE TECNICHE 22,00% € 886,94

TOTALE SPESE TECNICHE PER PROGETTO DD.LL. SICUREZZA, CONTABILITA' € 4.918,50

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 14.469,99

TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE € 92.000,00

RITENUTO di approvare lo Studio di Fattibilità ed il Quadro Economico relativo allo studio Preliminare
di Fattibilità relativo agli di “REALIZZAZIONE CIRCOLO SOCIALE NELLA FRAZIONE
PIEVEFAVERA” sopra richiamato;

DATO ATTO che la quota a carico del Comune di Caldarola sarà impegnata unitamente all’atto di
finanziamento del presente Bando, previo aggiornamento del Bilancio Comunale;

RITENUTO di dare mandato ai competenti uffici comunali di provvedere alla predisposizione ed
adozione di tutti gli atti necessari per la realizzazione dell’opera di cui alla presente;

VISTI:

T.U.E.L. del 18.08.2000, n. 267;-
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;-
D.P.R. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore;-

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APPROVARE lo studio di fattibilità per le opere di “REALIZZAZIONE CIRCOLO SOCIALE2.
NELLA FRAZIONE PIEVEFAVERA”;

DI APPROVARE Quadro Economico relativo allo studio Preliminare di Fattibilità per le opere di3.
“REALIZZAZIONE CIRCOLO SOCIALE NELLA FRAZIONE PIEVEFAVERA” redatto dal Settore
Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata di seguito riportato:

OPERE EDILI € 77.530,01

ONERI PER LA SICUREZZA € 2.046,11

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 75.483,90

TOTALE LAVORI A MISURA E ONERI SICUREZZA € 77.530,01

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA SU LAVORI  A MISURA 10% € 7.753,00

PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE

SPESE PER IMPREVISTI (Iva inclusa) € 1.1425,00

SPESE PER LAVORI IN ECONOMIA (Iva inclusa) € 1.415,49

PER SPESE TECNICHE (COMPRESA IVA E CASSA)

Progettazione D.L., Sicurezza, Etc.. € 3.876,50

C.AP. SU SPESE PER PROGETTO, D.L. ETC …. 4,00% € 115,06

IVA SU SPESE TECNICHE 22,00% € 886,94

TOTALE SPESE TECNICHE PER PROGETTO DD.LL. SICUREZZA, CONTABILITA' € 4.918,50

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 14.469,99

TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE € 92.000,00

DARE ATTO che la quota a carico del Comune di Caldarola sarà impegnata unitamente all’atto di4.
finanziamento del presente Bando, previo aggiornamento del Bilancio Comunale;

DI DARE MANDATO ai competenti uffici comunali di provvedere alla predisposizione ed adozione5.
di tutti gli atti necessari per il finanziamento della progettazione definitiva ed esecutiva delle opere
di cui alla presente;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

 li 29-07-2019
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
29-07-2019 al 12-08-2019 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 26-07-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 29-07-2019 Il Segretario Comunale
Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

